Kebebasan bahkan dimaknai secara teologis sebagai sebuah perintah yang

esensial di dalam agama itu sendiri.

a. Masa kepemimpinan kerajaan Turki Utsmani

Muhammad II, putra Sultan Murad, dalam usianya yang dua puluh empat

tahun, berhasil menjatuhkan ibukota kemaharajaan Romawi Timur, Konstatinopel

yang perkasa pada tahun 857 H (1453 M). Peristiwa ini telah membangkitkan

kembali harapan kaum muslimin, dan sekaligus menempatkan bangsa Turki yang

dipimpin dinasti Usman itu pada posisi kepemimpinan umat Islam serta

mengembalikan kekuatan dan kedudukan kaum muslim di mata dunia.

Jatuhnya Konstatinopel ini yang selama delapan abad tidak berhasil